Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования «Детская школа искусств п. Новый»

(МБУ ДО «ДШИ п. Новый»)

ПРИКАЗ

                        14.10.2024                                                                         №  70

п. Новый

О продлении дистанционного обучения

обучающихся ДШИ.

На основании Постановления Главного санитарного врача о введении

ограничительных  мероприятий (карантина) № 6 от 02.10.2024 года, Письма Начальника ТО

Управления Роспотребнадзора по УР в г. Воткинске от 11.10.2024 г. №18-03-11/043-1519-

2024 и Положения о дистанционном обучении в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Детская школа искусств п. Новый», утвержденного приказом

директора ДШИ от 30.08.2023 года №57, во исполнение пункта 3082 Постановления

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 года

N 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить дистанционный режим обучения обучающихся ДШИ с использованием

различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 14 по

23 октября 2024 года (включительно).

2.  Заместителю директора по УВР Лоншаковой Л.Л.:

- обеспечить создание условий для педагогических работников по организации

образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения;

- осуществлять контроль за деятельностью преподавателей ДШИ в условиях организации

образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения.

3. Преподавателям:

- планировать свою деятельность с учетом системы дистанционного обучения, создавать

простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания;

- при планировании содержания учебной деятельности в форме электронных занятий,

соблюдать санитарно-эпидемиологические требования и учитывать, что  общее время

работы обучающегося за компьютером не должно превышать нормы за урок: в 1–3 классах –

20 минут, 4–7 – 30 минут; при этом количество занятий с использованием компьютера в

течение учебного дня для обучающихся должно составлять: для обучающихся 1–3 классов –

один урок, 4–7 – два урока;

- знакомить с расписанием индивидуальных и групповых занятий не позднее, чем за один

день;

- для контроля выполнения выдаваемых заданий в соответствии с календарно-тематическим

планом, обеспечить связь с родителями (законными представителями) учащихся

посредством контактных телефонов, электронной почты, программного обеспечения,

приложений-мессенджеров;

- проверять выполненные обучающимися задания;

- вести  журнал, фиксируя  текущую успеваемость обучающихся;

https://docs.cntd.ru/document/573660140#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/573660140#6580IP

2

- еженедельно предоставлять учебную документацию в учебную часть  (планы, отчеты и

другие формы учебной документации дистанционного периода обучения

- проинформировать родителей (законных представителей) о режиме обучения;

- своевременно осуществляют корректировку календарно-тематического планирования с

целью обеспечения освоения обучающимися образовательных программ в полном объеме

(для преподавателей теоретических дисциплин).

4. Зам. директора по АХЧ Белых Т.Ю:

- обеспечить в постоянном режиме соблюдение противоэпидемиологического режима в

ДШИ  в соответствии с СанПиН 3.3686-21.

5. Библиотекарю Юминовой Е.Г. разместить данный приказ на официальном сайте ДШИ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ДШИ                                                           И.А. Кирилюк

С приказом ознакомлены и согласны

Зам. директора по УВР                                               Л.Л.Лоншакова

Зам. директора по АХЧ                                               Т.Ю.Белых

Библиотекарь                                                                Е.Г.Юминова

Преподаватели:

В дело № 01 - 16

		2024-10-15T11:09:00+0500
	Кирилюк Ирина Александровна